REQUERIMENTO N.º          /2019
Ementa: Informações sobre a instalação dos radares.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

O vereador José Aparecido Aguiar, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
1. Qual foi o critério utilizado para definir os locais onde os radares foram instalados?
2. Qual foi o critério utilizado para determinar o limite de velocidade de cada radar instalado?

3. Quem é responsável pela sinalização dos limites de velocidade e dos locais onde estão instalados os radares?
4. Há possibilidade de rever os locais e limites de velocidade onde estão instalados os radares?
Justificativa:

Este Vereador faz o presente requerimento no cumprimento de sua função fiscalizatória.

Valinhos, 13 de setembro de 2019.
José Aparecido Aguiar
Vereador – PSDB